instituit, celebrioresque ibidem Academias per trien-
 nium, & quod excurrebat, frequentavit. Qua etiam
 occasione in eorum gratiam, qui rebus gerendis
 praeerant, se dextre insinuavit, eorumque molimina ita
 est expiscatus, ut An. 1624 Holmiam appellens,
 gl. m. Rege *GUSTAVO II. ADOLPHO*, de in-
 teriori Germaniae ac Daniae statu ipsum interrogan-
 ti, singula copiose exponeret, ab hoc proinde col-
 loquio non absque multa gratiae Regiae testificatione
 dimissus. Eodem hoc anno Politices & Juris Patrii
 Lector in Regio Gymnasio Arosiensi (a) creatur;
 annoque insequente praestitis in Academia Upsaliensi
 consuetis eruditionis speciminibus, Magisterii in
 Philosophia gradum obtinuit. Ingenti autem in sciencie
 proficiendi desiderio flagrans, necessitatibus suis
 tantum, quantum honeste potuit, ex annuo subduxit
 salario, ut exteris adhuc salutare posset Academias.
 Hoc diu meditatum iter, An. 1626 ad finem ver-
 gente, ingressus, hiemem Rostochii transegit, studio
 Juris operam praecipue impendens; visisque deinde
 nonnullis Borussiae urbibus Rostochium repetiit, post
 annuam absentiam Gothoburgum sine ulla fortunae
 offensa appellens. Vernali autem tempore An. 1628
 navi Batavicæ, ut in Angliam perveniret, se com-
 mittens, ab Hispanis quidem captus, sed mox liber-
 tati restitutus, in Bataviam primum ac deinceps in
 Angliam se contulit, per duos menses Academias
 celebriores Cantabrigensem & Oxoniensem frequen-
 tans; ex qua peregrinatione domum reversus, spar-
 tam

tam Lectoris sibi demandatam, impiger obivit, & variis in lucem publicam editis scriptis inclarescere cœpit. His factum, ut munus *Referendarii* in *Cancelaria Regia* ei An. 1630 offerretur; quod tamen, ut a suo ingenio, in litterarium studium propendente, alienum, modeste recusavit. Trimestri autem spatio vix elapso, gl. m. Rex *GUSTAVUS II. ADOLPHUS* ex pulvere Scholastico in Patriæ lucem illum producens, munus *Assessoris* in *Regio Dicasterio Aboënsi* eum obire his jussit verbis, ut Litteris vocationis significaret, se ægre laturum, si Regiæ voluntati hac etiam vice reluctari pergeret; quare sine ulla mora Aboam properavit. An. 1631 in Sveciam reversus, die 15 Augusti in matrimonium duxit Nobilissimam Virginem *Catharinam APPELBOHM*, Nob. *Commissarii Andreæ APPELBOHM de Söderby* filiam, ex qua filios quatuor, totidemque filias suscepit. Nuptiis celebratis, Aboam properatis, munere sibi demandato tam impigre atque integre fungitur, ut *Excellentissimus Regni Senator*, & per Borealem Finlandiæ Nomarchiam atque Ostrobothniam Legifer, Liber Baro Dn. *JOHANNES SKYTTE* eum constitueret suum Sub-Legiferum. Quamvis autem muneribus ita non ornatus modo, sed oneratus etiam videri posset, attamen An. 1640 die 16 Martii simul a gl. m. *Regina CHRISTINA Juris Professor in Regia Academia Aboënsi* designatur; in quo triplici munere suis nunquam defuit partibus. An. 1642 ex mandato Reginæ Hol-

miam se contulit, cum tribus aliis ex Regni Dicasteriis delectis Viris *Ordinantiam Processus Forensis*, a Judicibus primæ instantiæ observandam consecutus; quod negotium ita fuit peractum, ut quatuor hi Themidis Ministri multam a Regina inirent gratiam. An. 1647 hic Vir *Judex territorialis ditionis Orebyhusensis*, & anno insequente Regiae Revisionis Secretarius (b) fuit constitutus; insuper a Regina propter insignia in Patriam merita An. 1649 honore atque privilegiis Nobilitatis ornatus, cognomen **STJERNHÖK** assunxit, *Dominus de Kåsverstad* dictus, obtento in Equestri Palatio Holmensi loco 47¹. Insequente tempore, dum Regina secum constituisset, avitum abdicare solium, Regni Senatorem &c. Illustriss. Liberum Baronem **HERMANNUM FLEMING**, dato ei in subsidium negotiationis *Nob. Stjernhökio*, ad Principem Successorem **CAROLUM GUSTAVUM** misit, cum ipso de conditionibus, quas post factam abdicationem sibi reservatas voluit Regina, acturos. In ancipiti hoc rerum articulo ita se gescit *Stjernhökius*, ut parem ab utroque Principe referret gratiam. Rex imprimis in suam eum ita admisit amicitiam, ut quoties graviores ad se devolverentur controversiæ, *Stjernhökium*, ad se vocatum, de sententia, quæ sibi videretur æquissima, consuleret. Et quamvis An. 1658 lumen oculorum amisisset, jussit tamen Rex, ut in officio persisteret, simul permittens, ut filium sibi adjutorem sumeret, dato huic ex regni ærario sat lauto stipendio; patri quo-

quoque An. 1666 titulum ac dignitatem *Consiliarii Aulici* tribuens. Lumine oculorum per septemdecim annos ad finem usque vitae privatus, hanc calamitatem, pertinacibus forte lucubrationibus sibi acceleratam, patienter admodum tulit, vitam cum morte die 25 Junii An. 1675, tunc octogenarius, commutans, in Templo Siti Nicolai Holmiæ sepultus. Symbolum ejus fuit: *Vive, ut vivas.* Inter Scripta ejus, quorum mentionem faciunt SCHEFFER (c) & STJERNMAN (d), omnium judicio eminet Liber de *Jure Sveonum & Gothorum vetusto*, Holmiæ An. 1672 in 4:o editus, cuius prima jecerat fundamenta, Professoris munere in Academia Aboënsi fungens. Cæterum hospes verius Academicus, quam Professor fuit, gravioribus curis præsentiam suam & Holmiæ & alibi postulantibus; quare nec Rectoratum Academicum, sibi licet aliquoties oblatum suscepit, nec ullum eruditionis suæ monumeotum heic reliquit. Addimus, nos pleraque jam allata ex Vita Johannis STJERNHÖK, concioni Funebri, quam in ipsum atque Filium Olavum STJERNHÖK An. 1676 die 10 Februar. habuit OLAVUS SWEBLIUS, Pastor Holmensis Primarius, postea Archi-Episopus Upsaliensis factus, adnexa, desumisse.